Славянский вопрос в общественной жизни дореволюционной России. С.182.
37 Казанский П.Е. Славянский съезд в Софии. Одесса, 1910. С.18, 9, 36.
38 Погодин А.Л. Пан-американские и всеславянские съезды // Вестник Европы. 1911. № 6. С.317.
39 Казанский П.Е. Славянский съезд в Софии. С.50.
40 Там само. Галичанин. 1910. 10 (23) июля.
41 Цит. за: Дьяков В.А. Славянский вопрос в общественной жизни дореволюционной России. С.182.
42 Бербенко К. Славянские съезды в Софии // Славянские известия. 1910. № 4. С.385.
43 Кулаковский П.А. Славянский съезд в Софии // Славянские известия. 1910. № 5–6.